各位

2011 年 4 月 27 日
SBI ソーシャルレンディング株式会社

「借入時の手数料引き下げキャンペーン」実施のお知らせ

～通常 3%の手数料を 1.5%に！～

SBI ソーシャルレンディング株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：織田 貴行、以下「弊社」）

は、2011 年 4 月 27 日より「借入時の手数料引き下げキャンペーン」を実施することとなりました

のでお知らせいたします。

 本キャンペーンは、以下のキャンペーン期間中の借入時の手数料を、通常の 3％相当額から 1.5％
相当額に引き下げるもので、2011 年 4 月 27 日（水）から開始し、終了日は 2011 年 6 月 30 日（木）、

又は本キャンペーン対象者の累計の融資総額が 1 億円を超えた日のうち、いずれか早い日までとし

て、実施させて頂きます。

【借入時の手数料引き下げキャンペーンの概要】

キャンペーン内容
借入時にお支払いただく借入元本の 3%相当額の手数料を、1.5%相当

額に引き下げを致します。

キャンペーン対象者
下記の期間中に新たに弊社に借入を申し込み、弊社の審査に承認さ

れ、且つ弊社から融資を受けたお客様

キャンペーン期間

開始日：2011 年 4 月 27 日（水）
終了日： 2011 年 6 月 30 日（木）又は 4 月 27 日（水）から上記対

象者に対する累計の融資総額が１億円を超えた日 のうち、いずれか

早い日
※キャンペーンの詳細につきましては弊社WEBサイト（https://www.sbi-sociallending.co.jp/）をご

確認ください。

（ご参考）
【ソーシャルレンディングとは】
ソーシャルレンディングは『お金を借りたい人』と『お金を投資したい人』を、インターネット

を通じて結びつける新しい金融サービスの形態です。2005 年にイギリスの ZOPA がサービスを開始

して以来、米国、ドイツ、中国、韓国、オーストラリア等、世界各国で次々と誕生して急成長を続

けており、今後さらなる市場の拡大が見込まれています。ソーシャルレンディング事業者はインタ

ーネットを活用することで借手と投資家を結びつけ、低コスト経営により借手には低金利・投資家

には高利回りという形で新たな形態の金融サービスの提供が可能となります。また、世界各国のソ

ーシャルレンディングでは個人間の融資に加えて、借手と投資家の双方で法人も顧客になり始めて

http://www.sbi-sociallendingsupport.co.jp/

おり、新たな金融プラットフォームとしての役割をソーシャルレンディング事業者が担い始めてい

ます。

【SBI ソーシャルレンディング株式会社の概要】

商号： SBI ソーシャルレンディング株式会社
本社所在地： 東京都港区六本木一丁目６番１号

事業内容： ソーシャルレンディングサービスにおける貸付事業
設立： 2008 年 1 月 24 日

資本金： 1 億 3,540 万円
役員構成： 代表取締役 織田貴行

取締役 佐藤聡
取締役 平井研司

株主： SBI ホールディングス株式会社（100％）
貸金業： 東京都知事（１）第 31360 号

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ソーシャルレンディング株式会社 企画部 03-3568-2947